
uFFicroAtl G c -cc

Città di Trani
Medaglia d'Argento al Herito Civìle

PROVINCIA B T

Originale Deliberazione di Giunta Comunale

L'anno duemiladiciotto . il oiomo l6 del mese di aprile , alle

ore 
""..""""":l_f,9",0-.""""... , nella sala delle adunanze del Comune di Trani, appositamente convocata,

la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei signori:

Con l'assistenza del Segretario Generale dott. Francesco Angelo Lazzaro

ll Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, essendo presenti n.

Assessori, ed assenti n. 1 Assessori. dichiara aoerta la riunione ed invita iconvocati

Oggetto:
Concessione patrocinio comunale gratuito per I'evento " Argomentarc LA
STORIA - storia, memoria e oggetti: idee per un percorso didattico nel '900"

N. 70 del Reg. I promosso dall'Associazione Culturale La Maria del Porto di Trani, in
programma il prossimo 24 aprile 2018 presso Palazzo San Giorgio- Trani.-

Data: 16/04/2018

nl€ J Asserúe .

BOTTARO aw.Amedeo SINDACO. PRESIDENTE x

Dl LERNTA dott.Felice ASSESSORE x

TONDOLO ing.Giovanni ASSESSORE x

CILIENTO dott.ssa Débora ASSESSORE x

D'AGOSTINO dott.ssa lvana ASSESSORE x

Dl TULLO aw.Denise ASSESSORE x

LAURORA geom.Tommaso ASSESSORE I
Dl GREGORIO aw.Michele ASSESSORE x

Dl LERNIA aw. Cecilia ASSESSORE x

LIGNOLA dott.Luca ASSESSORE x

a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
Con noîa del27103/2018, acquisita al Protocollo Generale di questo Ente nel medesimo giomo al n'
955ó. I'Associazione Culturale La Maria del Pono di Trani, ha chiesto il patrocinio della Città di
Trani per l'evento 'Argomenlare LA STORU - storia, memoda e oggetti: idee per un percorso
didattieo nel '900" in programma il prossimo 24 aprile 2018 presso Palazzo San Giorgio - Trani.

Argomentare la sloria: p'oposte per insegnare la sloria nella scuola di oggi è il nuovo evento
itinerante gratuito di Rizzoli Education dedicato ai docenti della scuola secondaria di secondo
grado. L'associctzione in parola in collaborazione con Rizzoli Education ha voluto portare a Troni
queslo prestigioso erlento. Il convegno trstterà di "Storia, memoria e oggetti: idee per un percorso
didqttico" e ctfronterà anche un tema di grande attualità quale "Storia criminale e sloria
política: il caso ùIoro (1978)". Relatore del convegno il prof, Roberto Balzsni, ordinorio di Storia
conlemporanea all'Università di Bologna, autore di numerosi studi, fa parte della direzione di
diverse riviste storiche. e presidente del Sistema museale dell'Ateneo, collabora con ìl supplemento
domenicale del Sole 24ore. II prof. Roberto Balzani fornirà con il suo intervento idee e spunti per
impostare un percorso didattico basato sulla memoria e sugli oggetti. È previsto il rilascio di
un attestaîo di fequerca valido per tutîi gli usi consentili dalla legge.

Ritenuto che l'iniziativa è meritevole di attenzione per le finalita innanzi delineati:
Rilevato che la concessione del patrocinio è disciplinata dall'apposito Regolamento comunale
approvato con deliberazione commissariale n.l9 del 25/03/2015;
Rilevata la competenza della Giunta Comunale in forza del combinato disposta degli artt. 42, 48 e
107 del Decreto Legislativo l8 agosto 2000, n"267:
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica-amministrativa. espresso ai sensi dell'art.49 del
D.Lgs. n.267 /2000 dal Dirigente dell'Area Affari Generali e Istituzionali, dr. Francesco Angelo
Lazzuo. in data 6/0,1/2018:
Preso atto che ai sensi del predetto art.49 del D.lgs. n'267l2000, il presente provvedimento non è

soggeîto al parere contabile in quanto non comporta aumento di spesa o riduzione di entrata;

Con voti unanimi, resi nei modi di leggel

DELIBERA

1) di attribuire, ai sensi del Regolamento per la concessione del patrocinio comunale, il patrocinio
gratuiîo della Cina di Trani per I'evento uArgomentare LA STORIA - sîoria, memoría e oggetli:
ídee per un percorso didattico nel '900" in programma il prossimo 24 aprile 2018 presso Palazzo

San Giorgio - Trani;
2) di aiutorizz e i promotori dell'iniziativa ad utilizzare lo stemma della Città di Trani, in
conformità con quanto previsto dall'art.7 del citato Regolamento;
3) di riservarsi il diritto di ritirare il patrocinio concesso all'iniziativa, qualora si verifichi una delle
condizioni previste dal predetto art.7 del Regolamento;
4) di dare atto che la concessione del presente patrocinio non esonera gli organizzatori da alcun
obbligo, previsto da leggi e/o regolamenti, relativo all'esercizio dell'attività patrocinata;
5) di dare ano che il presente prorwedimento non comporta oneri e spese a carico del Comune di
Trani.



6) di dichiarare, con separata ed unanime votazione il presente provvedimento, immediatamente
eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui al 4 comma dell'art. 134 del D. Lgs, n.267 200O.



DELISERA N. 70 DEL 16 I 4l 2018

ll presente verbale e staio approvato e sottoscritto nei rnodi di legge.

t" "BZA res pubbric

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

che la presente deliberazione:

è affissa ail,atbo pfetof.o dar É" 4 ilAC 2gfi p g lti\0 2$e' per

-15 giorni consecutivi come prescritto dall'art. 124, l'comma, del T.U.E,L. approvato

col D,Lgs. 18.8.2000, n. 267, contestualmente comunicata ai Capi Gruppo Consiliari.

Trani.

che

ll Segretario, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

la Dresente deliberazione:

tr è stata dichiarata immediatamente eseguibile: {arr. 134 comma 4 det D.tgs. 267 r8.8.2000)

I è divenuta esecut i 10 giomi dalla pubblicazione;

(art. 134 comms 3 del D.lgs. 267 18.8.2000)


